MlnlstérlQ dã EdumÇão
tun Federal do Farpa

PORTAR l A N 1 1 'DE JANEIRO .DE 2o 1 8

A Dírctora SubstiülÚ ' de Desens.o]vimento:] dc
Pessoas da Pró-Reitoria. de Gestão dc Pessoas du
Instituto Fedeml do Paraná. no uso da competência
que Ihe confere a Portaria ND 13 de 08/01/2018,
considerando o disposto nos])anágralbs 2' e 5' do
artigo 10 e no artigo lO.A da Lci n' ti.091 de
12.01.200S. a Portaria 623 de 26/09/2011 do
Magnífico Reitor, c conGomle])rocesso n'
234 ] 1 .000220/2018-34,

RESOLVE

Conceder progressão horizontal à servidora, ocupante de cargo de Proltssor dÓ

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, coiúorme abaixo

Servidor SIAPE l Nota l Nível
Padrão dc

Vencimento
de l para

l)ata da
>l'ogressao

JULIANA ['RANC]S PIAR 225s913. l 99,88 lol l l02 26/10/201 7

IL A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à progrcssãa
subsequente, salvo em caso de aceleração de promoção,'é 26/1 0/2019.

Cleidc lanke Cardoso

Diretora Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Píú-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
AV.actor Ferreiro do Amaía1, 306 -Tarumá, Curítíba'- PR l CEP 82s30-230 Brasil